



Sindi Skate 2009



Fotol: Kristo Kalmo esindas võistlustel Sindi rulatajaid (foto:Urmas Saard)

22.septembril toimus Sindi Avatud Noortekeskuse 5-aasta juubeliürituste raames Sindi Skate 2009. Särav soe päike hommikust õhtuni soosis seekordset võistlust heldelt, nii et ka publiku huvi oli ootamatult suur.

Kokku oli tulnud 45 võistlejat Pärnust, Sindist, Tallinnast, Kilingi-Nõmmelt, Vändrast, Raplast, Paikusest, Sauelt, Audrust, Võrust, Kohilast. Osales 11 rulluisutajat, 19 BMX-meest ja 15 rulatajat. Sindit esindasid Ardo Saulep, Sören Mäesalu, Kristo Kalmo, Markus Männik, Margus Nurk. Võistluste korraldajate eesotsas olid noored Elvo Grimm ja Sören Mäesalu. Elvo on seda üritust eest vedanud kõik kolm aastat. Sören sai käe valgeks eelmisel aastal. Päeva juhiks oli Tõnis Link. On raske üle hinnata kogemusi, mida selliste võistluste organiseerimine noortele annab nende tulevaseks eluks. Kohtunikud olid Georgi Raud, Marek Mäesalu ja Rihard Viirsalu. Viis tundi kestnud võistlused avas Sindi linnaeapi Mati Mettus, kes oli tulnud võistlusi vaatama koos oma noorema tütre Meritega. Mõlemad elasid noortele suure huviga kaasa. Auhinnalaud oli sel aastal väga rikkalik tänu suursponsor Fein-Elast-Estoniale, Sindi Linnavalitsusele, OÜ Pajole ja Sindi Avatud Noortekeskusele. Suured – suured tänud neile kõigile! Maiustusi jätkus ka publikule jagamiseks. Üllatuseks oli mototrikitaaja Joonas Muskati esinemine

enne finaali. Tänu kõikidele noortele, kes võistlust korraldada aitasid ja võistluspaika puhtana hoidsid. Tänu Vallo Vaargasele, Mihhail Škljarile ja Punasele Ristile. Viimasel seekord õnneks väga palju tööd polnud. Kõige raskemalt kukkus Andre Aavik, kes sai kingituseks esmaabikoti, et oleks, millega end tohterdada. Loodan siiralt, et võistlused aktiveerisid skatepargi kasutamist Sindi linnas ja järgmisel aastal on meil veel rohkem võistlejaid. Helle Vent, Sindi ANK juhataja

Võistluse võitjad:

BMX

- 1.koht – Mathias Tomberg – Tallinn,
- 2.koht – Erik Pirn – Saue,
- 3.koht – Fredy Leiten – Rapla.

Rula

- 1.koht – Marko Padervik – Kilingi-Nõmme,
- 2.koht – Karmo Kalda – Pärnu,
- 3.koht – Oliver Rull – Pärnu.

Rulluis

- 1.koht – Alex Vaan – Pärnu,
- 2.koht – Evert Lubja – Tallinn,
- 3.koht – Uku Pärtel – Kilingi-Nõmme.

Sindi paremaks läbi mängu

10-11.septembril viiakse noortekeskuses 25 osalejaga läbi Briti Nõukogu projekt Tulevikulinna Mäng. Selle ainulaadne ja innovatiivne metodoloogia on valminud Briti Nõukogu ja briti organisatsioonide CLES (uuringud ja konsultatsioon kohalikele omavalitsustele), URBIS ja teiste partnerite koostöös.

Seda mängu mängivad kahe päeva jooksul linnaelanikud (noored ja täiskasvanud), kes esindavad erinevaid valdkondi ja vaateid.

Mängu eesmärgiks on leida kõige parem idee linnaelu kvaliteedi tõstmiseks - see idee võib puudutada linna teatud piirkonda või linna tervikuna või olla lahenduseks mõnele globaalsele probleemile, millega linnad silmitsi seisavad.

Viies grupis töötatakse välja viis ideed meie linna paremaks arenguks. Viimasel päeval valivad osalejad parima idee ja selle teostamise stardirahaks saab võitja 5000 krooni. Ürituse viib läbi Briti Nõukogu esindaja. Eestis osaleb selle rahvusvahelises projektis 8 noortekeskust. See on Sindi noortekeskuse 5-aasta juubeli üks üritustest.

Helle Vent, Avatud Noortekeskuse juhataja Fotol: Maksim Barinovi joonistus Sindist



Augustikuu lehes:

- Noored ekstreemsportlased võistlesid karikatele
- Sindis otsitakse läbi mängu uusi võimalusi linnaelu kvaliteedi tõstmiseks
- Kodukaunistamise konkurss 2009
- Sindi volikogu liikmed selgitavad linnaeapi umbusaldamise tagamaid
- Noortekeskuse suviseid tegemisi tutvustab noortekeskuse juhataja Helle Vent
- Õnnitleme augustikuu eakaid sünnipäevalisi!

Mänguväljakul tegutsevad vargad

Viimastel aastatel on tõsiselt tegeletud Sindis mänguväljakute rajamise ja uuendamisega.

Sellel aastal võeti põhjalikult ette linnas Kooli pargi Tööstuse tänava poolses servas o l n u d mänguväljak. Kui uus kiik sinna platsile sai soetatud juba eelmisel aastal, siis sellel aastal oli plaanis uue turvaala (liiv) rajamine ning uus ronila ja istepingid, mis siiani puudusid, aga mida linnaelanikud väga soovisid. Kuna mänguväljakule

uute atraktsioonide paigaldamine on väga kulukas, siis esialgu plaaniti seni väljakul olnud liumägi veel alles jätta. Kuid kahjuks tabasjuulis mänguväljaku rekonstrueerimistöode käigus töö tegijat esime-

ne tagasilööki, sest turvaala rajamiseks maast välja võetud liumäe pui- dust kandekonstrukt-sioonid varastati ära. Sündmusest sai koheselt informeeritud ka politseid ja selle varguse suhtes on juba kriminaalmenetlus



alustatud (vargusega tekitatud kahju ca 10000 krooni). Kuid kahjuks tähendab see seda, et sellel aastal Kooli pargi mänguväljakul liugu lasta ei saa. Järgmine vargus pangi mänguväljakul toime au-

gusti alguses, mil mänguväljaku kiigel varastati ära väikelastele mõeldud iste (kahju ca 2500 krooni). Selle vargusega tegeleb taas politsei. Siiski on üleskutse ja palve kõigile linnaelanikele ja mänguväljakute kasutaja-tele. Esiteks on linna haljasalad ja mänguväljakud kõigi linnaelanike ühine omand, kus igast väikemastki vandaalit-semisest, vargusest ja lõhkumisest tuleb kohe teavitada politseid. Teine palve on, et kui keegi nägi augusti alguses Tööstuse tänaval toimunud

kiige-istme vargust või varas-tatud kiigeistet kellegi hoovis, siis palume sellest teavitada politseid. Sindi konstaablipunkti telefon on 612 3550.

Sirli Pedassaar, Sindi linnaaednik

Kooli töövihikud:

1.- 9. klassi õpilastele on töövihikud tasuta!

Gümnaasiumi töövihikud:

- 10. klass 600.-
- 11. klass 571.-
- 12. klass 211.-

Saksa keele töövihikute eest tasumine hiljem.

Tasumine:

Sindi Gümnaasium
Hansapank a/a
1120191021

Selgitusse lisada: TV, õpilase nimi, klass, summa

TV saab kätte:

maksekviitungi (selle koopia või internetipanga väljavõtte) ettenäitamisel 1.09.-10.09.2009 kooli raamatukogust.

NB! Sularahas müüki ei toimu!



LUGEJATE ARVAMUSED

“Sindi Sõnumid võiks sisukam olla

Üle hulga aja sattus mulle kätte Sindi ajaleht Sindi Sõnumid(koos kingikotiga tõi mulle selle Sindis elav Eda, kes koos abikaasa Kaleviga käisid mul sünnipäeval)juuli number ning seda hiljem vaatama hakates ning Tori valla sisuka ajalehega kõrvutama hakates, tekkis Sindi lehe puhul küsimus, et mis see on? Tori lehel lehekülgi üle 20-ne, Sindi lehel vaid “paljad kaaned” ehk 4 lehekülge.

Selge on see, et kohalikus ajalehes pannakse põhiorhvk siiski kohaliku omavalitsuse sõnumitele, otsustele ja muule vajalikule teabele, et seda kohalikele elanikele kätte toimetada, aga kohalik elanik sooviks lehest siiski midagi muud ka lugeda. Julgen arvata, et kui lehe sisukamaks ja paksemaks toimetamine nõuab lisa kulutusi, et siis Sindi elanik on nõus kord kuus ilmuva lehe eest ka enam maksma kui 2 krooni, nagu senini.

Ka ise tegin mõned aastad tagasi lehele mõned arvamuskirjad (mida ka avaldati tookord) ning tegin ka loo nii kalakasvanduse kui ka Karja Kõrtsi pererahvaga, aga neid lugusid ei avaldatud paraku.

Antud lugu kirjutan seetõttu, et juuli lehes oli ankeet, et rahvas saaks lehe osas oma sõna sekka öelda. Julgen arvata, et kiitvaid hinnanguid selle lehe osas palju ei tule ning rahvas ootab kohalikul ajalehel ikka midagi enam. Tooksin siinkohal ära ka Sindi elanikust oma hea sõbratari Maarja Raabi tõstatatud probleemi seoses liiklusemärgi teemaga, sest Sindis Paide maanteelõik linnapiirist Noortekeskuseni on praegu lubatud sõidukiirus 70, aga peaks olema 50 sõidukiirus, et õnnetusi ei juhtuks ning kallid koduloomad masinaratuste all oma kurba lõppu ei leiaks. Antud teema saatsin juba ka Maanteeametile tutvumiseks.

Ka selliseid teemasid peaks kohalik ajaleht kohalike elanikega jagama ja arutama.
Hillar Kohv Tori vallast, Viinahaualt”

“Sindi Sõnumitele!

Olen Sindi lehte lugenud juba aastaid. Kui varasematel aastatel ostsin ajalehte, siis viimasel ajal olen hakanud lehte lugema internetist, see on kõige mugavam ja lihtsam ja saab lehte lugeda juba enne ajalehe müüki ilmumist. Sindi Sõnumid toimetust teeb rasket, aga tänuväärt tööd. Ausalt öelda on ju Sindi Sõnumid ainus tõsiseltvõetav Sindi sündmusi ja uudiseid pidevalt kajastav infokanal üldse. Loen ka Pärnu Postimeest ja Öhtulehte, kuid nendes väljaannetes on Sindi linnal väga harva asja. Küllastan aeg-ajalt ka Sindi kodulehte, kuid sealset infot ei uuendata piisava sagedusega, mistõttu on Sindi leht ainus objektiivne infoallikas näiteks volikogu tegevuse kohta teada saamiseks.

Mis lehe väljanägemisse ja sisusse puutub, siis pole mina ajalehte kunagi teinud ja ei kipu siinkohal hinnangut andma. Lihtne on soovida värvilist ja mahukat lehte, kuid mõistan, et kindlasti seab linna rahakott ja võimalused siin omad piirangud. Sindi Sõnumid on konservatiivne ja lihtne infokandja, mis kajastab kuu jooksul toimunud olulisemaid sündmusi. Meelelahutus ma seal ei otsi. Lugejana saan ma lehest vajaliku minimaalse info kätte. Kui midagi juurde soovida, siis võiks see olla ürituste kava avaldamine (niipalju või vähe kui neid erinevaid üritusi meil siin linnas üldse korraldatakse). **Väga meeldiv oleks see kui Sindi leht jõuaks iga Sindi pere postkasti. Ja päris tasuta.** On see ju linna enda huvides, et inimesed võimalikult palju end linnaasjadega kursis hoiaksid ja sekkusid. Niigi tunnevad paljud sintlased end pigem Pärnu äärelinlastena kui sintlastena. Vähemasti minu tutvusringkonnas on see niimoodi. Soovin lehe toimetusele jõudu ja jaksu! Ülle Sindist”

Algas uus kodukaunistamise konkurss

Sindi Linnavalitsuse kodukaunistamise komisjon asub peatselt tegema uurimistööd 2009. aasta kodukaunistamise preemia saaja leidmiseks. Nagu eelmistel aastatelgi, oodatakse ka sel korral linnakodanikelt endilt vihjeid kaunistatavate ja hoole ning armastusega hoitud kodaedade kohta. Seega olge palun usinad teatama enda, oma naabri või tuttava jne. elamust, mis on rajatud hoole ja pühendumusega.

Abiks punktid, mis võetakse aluseks parimate elamute väljaselgitamisel:
-elamute välisilme ja sobivus ümbrusega, linna omapära säilitamine;
-kõrvalhoonete välisilme ja nende sobivus elumajaga;
-territooriumi üldine kujundamine, haljastus ja heakord (muru, puud ja põõsad, lilled)
-arhitektuursete väikevorme (piirded, väravad, kõnniteed, trepid, terrassid, basseinid, kaminad, laste mängunurk jm) olemasolu ja sobivus aeda;
-krundi ratsionaalne planeering iluajaks, tulundusaia, hoovi (materjalide paigutuskoha) osas;

-territooriumi lähema ümbruse korrashoid (aiatagused kuni sõiduteeni jm.)
Kandidaate oodatakse kuni 4. september (k.a.). Preemia antakse üle septembri lõpus.

Võimalusi linnavalitsusele ilusa elamu teatamiseks on mitmeid: kas helistades (üldtelefon 445 1881 või linnaaednik 445 1891), kirja või e- maili saates (postiaadress Sindi Linnavalitsus, Pärnu mnt 12, 86705 Sindi; meiliaadressid sindi@sindi.ee või sirli.pedassaar@sindi.ee).

Noortekeskuse suvised tegemised

Sel suvel on noortekeskusel olnud 3 laagrit :4H 3-päevane piirkondlik laagri Tootsis, üks 3-päevane võimlemislaager Sindis ja 4-päevane Uulus Üheks suuremaks ürituseks oli Los Angelese ja Kristjansandi noorte kontsertshow keskuse trepil, kus sai kuulda head muusikat, näha mustanahaliste teadantuntud trummikäsitlemise oskust ja eesti tüdrukute vabatantsu. Noorematele olid näomaalingud ja õhupallidest vigurloomad, mida jagati küll vist sadade kaupa ja mis neile suurt rõõmu valmistasid. Pikkadest peenikestest õhupallidest saab ilma ühegi niidita valmistada kõikvõimalikke loomi, linde, lilli jne. Õppisime

meisterdamise selgeks ja kui õnnestub neid palle muretseda, õpetame ka keskuse küllastajatele. 10.-13.augustini olid Kilingi-Nõmme ja Sindi võimlejad laagris Uulu spordihoones. Lihviti tehnikat ja õpiti selgeks uus pallikava, et esineda Pärnu võimlemisfestivalil. Treeneriteks olid Margit Schmidt ja Eha Smolina. Eesti Spordiselts Kalev üleriigiline võimlemisfestival toimus 14.-15.augustil. Sellel osales 14 klubi 300 võimleja ja tantsijaga. Külalised olid Rootsist ja Soomest. Meie võimlejad osalesid sellel üritusel esmakordselt. Plaanis on järgmisel suvel osaleda

II.CSIT (rahvusvaheline spordiorganisatsioon 28 riigi osalusega kogu maailmast). Mängude avatseremoonial Tallinnas mis toimuvad iga 5.aasta järel. Väga omanäoline oli svingtantsutrupp Modus, kes kohapeal ka rohkelt õpetust jagas. Kuna noortekeskus saab 1.novembril 5-aastaseks, siis 28. augustil toimub juubeli raames Sindi Skate 2009. Võistlusi korraldavad noored eesotsas Andres Grimmi ja Sören Mäesaluga. Päeva juhiks on Tõnis Link. Täiskasvanutest abistavad allakirjutanu ja Vallo Vaargas. Oli aktiivne suvi.

Helle Vent
Sindi ANK juhataja

SELTSIMAJA ÜRITUSED

- 04.septembril kell 19.00 **Sindi Rock 40.** Osaleb 25 ansamblit üle Eesti.

- Alates 14.09. esmaspäeviti ja neljapäeviti kell 20.00 **idamaised tantsud algajaile.**

Juhendaja Egle Sild.



- 15.09. kell 18.00 alustab **aeroobika kursus vanemale ja nooremale eale.** Juhendaja Tatjana Sokolova.

SINDI ROCK 40 Sindi Seltismajas

OSALEJAD: Joseph Inch-Shotgun
Suicide-Pöölöy Gläanz-Plixid-Giuseppe Perverdi Big Band-
Number Ö-Rado Van Kohc-John Stuart Mill-Koficore-Aadu
Sitapea V Kolonn-Pervertum Debile-Ego Strip-Kruuv-Platinum Annoyance-Mental
Entrance-Off.Season-Stupid Luck-Boom
Truck-Scansi-Our Story-Merwis-Frau
moses-Sick of sorrow



PILET kohapeal 100.- eelmüügist 75.-

EELMÜÜK: Sindi Seltismajas ja telefonidel: 53484801- Madis, 56347999-Efka

Kiire internetiühendus (kiirus kuni 20 Mbit/s) Sindi linnas :

korrusmajades kuumaks 125.- kr / kaablivedu max 125.- kr
eramajades kuumaks 150.- kr / kaablivedu max 500.- kr



M ä l e s t a m e lahkunuid:

Edla Kivisild
09.08.2009



LUGEJAKIRI

Tori Sotsiaalaja 4.sünnipäev

24.augustil kell 18.30 oli Tori Sotsiaalajas pidulik õhkkond, sest peeti maja 4.sünnipäeva. Selleks puhuks tegin väikese luuletuse valmis mina ning lugesin selle ka kohapeal seltskonnale ette. Kohal oli ka “Kihnu Virve” Margit Kivila näol Sindist, kes saatis kitarril noort laulusolisti Melissa Aaslaidi ning publik laulis kaasa tuntud laule. Samuti joodi teed ja kohvi ning söödi maitsvat torti, mille meistriks oli Maigi Loite. Sünnipäeval arutati ka sotsiaalseid probleeme ning tehti erinevaid ettepanekuid. Palju kiitust pälvis ka Sotsiaalaja juhataja Ave Aaslaid, sest ta on nagu hea majahaldjas, kellele saavad inimesed oma probleemidest rääkida ning südant puistata, kui kellegil on vahel hinges natuke raske. Palju õnne ja edu Tori Sotsiaalajale ning loomulikult tervist ja jõudu alati heatujulisele ja lahkele Ave Aaslaidile!
Hillar Kohv

Sindi turu katusealuses igal pühapäeval TÄIKA.

Kaubelda võib kõigega mida endal enam tarvis ei lähe: lauanõud, riided, kodumasinad, maalid, vaasid, nipsasjad jne.
Kõik on oodatud!



Sünnid Palju õnne!



Mia Veverson 10.07.2009
Mia Mirelle Vaarma 8.08.2009

Õnnitleme augustikuu eakaid sünnipäevalapsi!

Alide Kolk	97
Erna Toomela	94
Nadezhda Mordakova	93
Melanie Jaanuste	90
Raissa Grigalovskene	89
Maria Vendla	87
Maria Õunapuu	87
Maimu Pärn	86
Agnes Toomsalu	85
Helmi Haas	85
Elfriide Uibomäe	84
Paul Riisman	83
Endel Rausk	83
Salomeja Molodina	83
Niina Ruberg	80
Leili Kasepõld	75
Valdur Sepp	70
Kalju Siil	70
Juta Kuusk	70
Maie Merdikes	70



Ajaleht Sindi Sõnumid Väljaandja Sindi Linnavalitsus Toimetaja Kristiina Sauväli sindis@hot.ee Sindi Postkontor, pk.5 Trükkinud Pajo Trükikoda Hind 2 krooni